[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

Юргинский городской округ

Администрация города Юрги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.03.2025 №345
О введении временного ограничения
движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования
местного значения города Юрги в период
возникновения неблагоприятных
природно-климатических условий в 2025 году
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ
«О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2023 №2060
«Об утверждении Правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.08.2011 №388 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Кемеровской области - Кузбасса», Положением об осуществлении полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в границах Юргинского городского округа Кемеровской области – Кузбасса, утвержденным решением Юргинского городского Совета народных депутатов от 27.03.2023 №567, в целях сохранения автомобильных дорог общего пользования местного значения Юргинского городского округа, указанных в перечне объектов улично-дорожной сети Юргинского городского округа, утвержденном постановлением Администрации города Юрги от 25.02.2019 №193 (далее – автомобильные дороги), Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:
1. С 14.04.2025 по 13.05.2025 ограничить движение по автомобильным дорогам тяжеловесных транспортных средств, нагрузки на ось которых превышают допустимые осевые нагрузки на ось транспортного средства, определяемые в соответствии с приложением №2 к Правилам движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2023 №2060 (далее – Правила движения).
2. В период ограничения движения, указанный в пункте 1 настоящего постановления, расчет платы в счет возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами автомобильным дорогам, осуществляется по формуле для расчета размера вреда, причиняемого тяжеловесным транспортным средством автомобильным дорогам при превышении значений допустимых нагрузок на одну ось (Pпомi), указанной в пункте 42 Правил движения, с применением Ксез в размере, равном единице.
3. С 20.05.2025 по 31.08.2025 ограничить движение по автомобильным дорогам с асфальтобетонным покрытием тяжеловесных транспортных средств, нагрузки на ось которых превышают допустимые осевые нагрузки на ось транспортного средства, определяемые в соответствии с приложением №2 к Правилам движения, при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 градусов Цельсия по данным Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды.
4. Временное ограничение движения вводится на всех автомобильных дорогах общего пользования местного значения города Юрги.
5. Временное ограничение движения, указанное в пункте 1 настоящего постановления, не распространяется:
5.1. на пассажирские перевозки автобусами, в том числе междугородние;

5.2. на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

5.3. на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

5.4. на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных работ;

5.5. на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

6. Временное ограничение, указанное в пункте 3 настоящего постановления, не распространяется:

6.1. на пассажирские перевозки автобусами, в том числе междугородние;

6.2. на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

6.3. на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

7. В период временного ограничения движения объезд улично-дорожной сети города Юрги тяжеловесными транспортными средствами, указанными в пунктах 1, 3 настоящего постановления, осуществляется по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения.
8. Определить в качестве органа, обеспечивающего временное ограничение движения, Управление жилищно-коммунального хозяйства г. Юрги.
9. Управлению жилищно-коммунального хозяйства г. Юрги (Покалин А.В.) в течение одного рабочего дня со дня вступления в силу настоящего постановления:

9.1. обеспечить внесение в систему выдачи специального разрешения сведений для расчета платы в размере, указанном в пункте 2 настоящего постановления;

9.2. обеспечить внесение в систему выдачи специального разрешения сведений о том, что при введении ограничения движения, указанного в пункте 3 настоящего постановления, движение по автомобильным дорогам разрешается в период с 21-00 до 9-00 часов.
10. Настоящее постановление действует:
- в части пункта 1 - до 13.05.2025 (включительно);

- в остальной части - до 31.08.2025 (включительно).

11. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Газета «Резонанс-Ю» (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – VESTNIK-YURGA.RU).
12. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Юрги.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Маняхина В.А.
Глава города
Юрги

А.В. Фомин